[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ -

ГОРОД ПАВЛОВСК

ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
    от         24.01.2012г.       №           020

г. Павловск

Об утверждении Реестра  муниципальных услуг,
предоставляемых администрацией городского

поселения – город Павловск

В соответствии с распоряжением Правительства Воронежской области от 31 мая 2010 года № 321-р «О реализации поручений Председателя Правительства Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 15 июня 2009 года № 478 «О единой системе информационно – справочной поддержки граждан и организаций по вопросам взаимодействия с органами исполнительной власти органами местного самоуправления с использованием информационно – телекоммуникационной сети Интернет», руководствуясь постановлением администрации городского поселения – город Павловск от 23.06.2010г. № 172 «О Порядке формирования и ведения реестра муниципальных услуг (функций) администрации городского поселения – город Павловск», в целях размещения сведений о муниципальных услугах, предоставляемых администрацией городского поселения – город Павловск в актуальном состоянии в электронных информационных системах и перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Реестр муниципальных услуг, предоставляемых администрацией городского поселения – город Павловск в новой редакции согласно приложению.

2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Положением о порядке обнародования муниципальных правовых актов городского поселения – город Павловск.

   3. Признать утратившими силу постановления администрации городского поселения – город Павловск от 23.06.2010г. № 173 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией городского поселения – город Павловск», от 19.07.2010г. № 201 «О внесении изменений в Постановление администрации городского поселения – город Павловск от 23.06.2010г. № 173 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией городского поселения – город Павловск», считать утратившим силу.

            4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского поселения –

город Павловск

           А.П. Запорожцев
Приложение к постановлению администрации городского поселения – город Павловск

от                                  №          .
РЕЕСТР

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией городского поселения – город Павловск

	Регистрационный номер муниципальной услуги
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование органа (структурного подразделения), предоставляющего услугу
	Нормативные правовые акты, в соответствии с которыми предоставляется муниципальная услуга
	Вид муниципальной услуги, и/или источник финансирования
	Получатель услуги
	Результат предоставления муниципальной услуги
	Дата внесения в Реестр

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Администрация поселения
	ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 76 Жилищного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004г. №188-ФЗ, Закон Воронежской области от 09.10.2007 N 93-ОЗ "О предоставлении жилых помещений жилищного фонда Воронежской области по договорам социального найма"

	Бюджетная услуга
	Юридические лица и физические лица
	Получение информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма

	2
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.
	Администрация поселения
	ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ст.ст. 51, 52 Жилищного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004г. №188-ФЗ, Закон Воронежской области от 30.11.2005 N 71-ОЗ "О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма в Воронежской области",

Закон Воронежской области от 30.11.2005 N 72-ОЗ "О порядке признания граждан малоимущими в целях предоставления им жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма в Воронежской области"
	Бюджетная услуга
	Физические лица
	Принятие постановления о постановке граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

	3
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Администрация поселения
	глава 4  Жилищного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004г. №188-ФЗ, Постановление Правительства РФ от 28.04.2005 N 266 "Об утверждении формы заявления о переустройстве и (или) перепланировке жилого помещения и формы документа, подтверждающего принятие решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения"

	Бюджетная услуга
	Юридические лица и физические лица
	Получение решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	4
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Администрация поселения
	ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановление Правительства РФ от 23.05.2006 N 307 "О порядке предоставления коммунальных услуг гражданам", ст.ст. 155-159 Жилищного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004г. №188-ФЗ

	Бюджетная услуга
	Юридические лица и физические лица
	Получение информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению

	5
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Администрация поселения
	ст.ст. 14, 22, 23 Жилищного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004г. №188-ФЗ, Постановление Правительства РФ от 10.08.2005 N 502 "Об утверждении формы уведомления о переводе (отказе в переводе) жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение"

	Бюджетная услуга
	Юридические лица и физические лица
	Принятие постановления о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

	6
	Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства
	Администрация поселения
	ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.55 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004               N 190-ФЗ
	Бюджетная услуга
	Юридические лица и физические лица
	Получение разрешения на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства

	7
	Предоставление жилых помещений на условиях социального найма
	Администрация поселения
	ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 57 Жилищного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004г. №188-ФЗ
	Бюджетная услуга
	Физические лица
	Заключение договора социального найма жилого помещения

	8
	Предоставление справок, в том числе о составе семьи, с места жительства, для оформления наследства, выписок из домовой книги
	Администрация поселения
	ст. 19, 20  Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Бюджетная услуга
	Юридические лица и физические лица
	Получение справок, в том числе о составе семьи, с места жительства, для оформления наследства, выписок из домовой книги

	9
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Администрация поселения
	ст. 51 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Бюджетная услуга
	Юридические лица и физические лица
	Получение информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	10
	Выдача разрешения на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства
	Администрация поселения
	ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 N 190-ФЗ
	Бюджетная услуга
	Юридические лица и физические лица
	Получение разрешения на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства

	11
	Присвоение адреса объектам недвижимости
	Администрация поселения
	ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Бюджетная услуга
	Юридические лица и физические лица
	Принятие постановления о присвоении адреса объектам недвижимости

	12
	Прием заявлений и заключение договоров на передачу гражданам в собственность жилых помещений муниципального жилищного фонда социального использования
	Администрация поселения
	Закон РФ от 04.07.1991 N 1541-1 "О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации", Постановление Воронежской городской Думы от 24.01.2002 N 6-I "Об утверждении Положения о приватизации жилищного фонда"

	Бюджетная услуга
	Физические лица
	Заключение договора на передачу гражданину в собственность жилых помещений муниципального жилищного фонда социального использования

	13
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Администрация поселения
	ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 87 Жилищного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004г. №188-ФЗ, Постановление Правительства РФ от 28.01.2006 N 47 "Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции"

	Бюджетная услуга
	Юридические лица и физические лица
	Принятие постановления о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

	14
	Выдача выписок из Реестра муниципальной собственности
	Администрация поселения
	ст. 51 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Бюджетная услуга
	Юридические лица и физические лица
	Выписки из Реестра муниципальной собственности

	15
	Подготовка, утверждение и выдача градостроительных планов земельных участков
	Администрация поселения
	ст. ст. 44, 45, 46, 48, 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 N 190-ФЗ, постановление Правительства Российской Федерации от 29.12.2005г. №840 «О форме градостроительного плана земельного участка», Приказ Министерства регионального развития  Российской Федерации от 11.08.206г. №93 «Об утверждении инструкции о порядке заполнения формы градостроительного плана земельного участка »
	Бюджетная услуга
	Юридические лица и физические лица
	Принятие постановления об утверждении градостроительного плана земельного участка.

Получение градостроительного плана земельного участка

	16
	Предоставление разрешений на условно-разрешенные виды использования земельных участков или объектов капитального строительства и отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства
	Администрация поселения
	ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 39, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 N 190-ФЗ, ст.ст. 4.2, 4.3 Правил землепользования и застройки городского поселения – город Павловск, утвержденных решением Совета народных депутатов городского поселения – город Павловск от 28.11.2006г. №61
	Бюджетная услуга
	Юридические лица и физические лица
	Принятие постановления о разрешении на условно-разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства.

Получение постановления администрации поселения об отклонении от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства

	17
	Выдача разрешений на право организации рынков или ярмарок
	Администрация поселения
	Конституция Российской Федерации ("Российская газета", 25.12.93 N 237; 21.01.2009 N 7);Федеральный   Закон  от 02.05.2006 N 59-ФЗ  "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации" ("Российская газета", 05.05.2006  N 95); Федеральный закон от 30.12.2006 N 271-ФЗ "О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, N 1 (1 ч.) ст. 34; 2007, N 23, ст. 2692; 2008, N 30 (ч. 2), ст. 3616); Постановлением Правительства  Российской Федерации от 10.03.2007 № 148 «Об утверждении Правил  выдачи разрешений на право организации розничного рынка»
	Бюджетная услуга
	Юридические лица и физические лица
	Получение разрешения на право организации рынка или ярмарки

	18
	Выдача копии архивных документов
	Администрация поселения
	Федеральный закон от 22.10.2004 N 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации»
	Бюджетная услуга
	Юридические лица и физические лица
	Получение копии архивных документов

	19
	Выдача разрешений на проведение муниципальной лотереи
	Администрация поселения
	Федеральный закон  от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 15.06.2009г. №  478 «О единой системе информационно-справочной поддержки граждан и организаций по вопросам взаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления с использованием информационно-телекоммункационной сети Интернет», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011г. N 373 «О разработке и утверждении административных  регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», распоряжением администрации городского поселения – город Павловск Павловского муниципального района от 08.11.2010г. № 174-р «Об утверждении Плана мероприятий по реализации Федерального закона от 27.07.2010г. № 210-ФЗ « Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и федерального закона от 27.07.2010г. № 227-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация городского поселения – город Павловск Павловского муниципального района Воронежской области
	Бюджетная услуга
	Юридические лица и физические лица

	20
	Рассмотрение обращений граждан
	Администрация поселения
	В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. №210-ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 15.06.2009г. №  478 «О единой системе информационно-справочной поддержки граждан и организаций по вопросам взаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления с использованием информационно-телекоммункационной сети Интернет», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011г. N 373 «О разработке и утверждении административных  регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», распоряжением администрации городского поселения – город Павловск Павловского муниципального района от 22.11.2010г. № 316 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», распоряжением администрации городского поселения – город Павловск Павловского муниципального района от 08.11.2010г. № 174-р «Об утверждении Плана мероприятий по реализации Федерального закона от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и федерального закона от 27.07.2010г. № 227-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»», администрация городского поселения – город Павловск Павловского муниципального района Воронежской области

	Бюджетная услуга
	Юридические лица и физические лица

	21
	«Установление цен (тарифов) на услуги, представляемые муниципальными предприятиями и учреждениями»
	Администрация поселения
	В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом городского поселения – город Павловск.
	Бюджетная услуга
	Юридические лица и физические лица

Глава городского поселения – город Павловск                                                                                                                     А.П. Запорожцев